
 

Si 2154/2025 - 18.06.2025  

 
Dotaz: „[…] dne 5. 6. 2025 jste podal u Městského soudu v Praze žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), ve které požadujete jako účastník 
skončeného výběrového řízení na funkci soudce v obvodu Městského soudu v Praze vyhlášeného dne 20. 2. 2025, 
poskytnutí části protokolu o jednání výběrové komise vztahující se k Vaší osobě […]“. 
 
Odpověď: „[…] K Vaší žádosti předáváme následující vyjádření kanceláře oddělení péče o soudce: Členů výběrové 
komise bylo celkem pět, hodnocení jsou psaná ručně, nelze tak garantovat čitelnost ani následně při pořízení kopie. 
Nelze tedy přes veškerou snahu zcela vyhovět požadavku žadatele na čitelnost. Je však možné nahlédnout 
do hodnocení osobně v personálním oddělení Městského soudu v Praze. […]“. 
 

Si 2156/2025 - 23.06.2025 

 
Dotaz: „[…] dne 6. 6. 2025 jste podal u Městského soudu v Praze žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), ve které požadujete přímé poskytnutí 
„… kompletní zápis sp. zn. L 7277 (OSA z.s.), aby bylo možno posoudit povahu zájmového sdružení, …“.  […]“. 
 
Odpověď: „[…] Na základě Vaší žádosti Vám přílohou posíláme kopie stanov zapsaného spolku OSA z.s., 
IČ 638 39 997 platné ke dni 30. 6. 2014, ke dni 23. 5. 2017, ke dni 28. 5. 2018, ke dni 24. 5. 2021, ke dni 29. 5. 2023 
a ke dni 20. 5. 2024. […]“.  
 
Přehled všech veřejně dostupných dokumentů a podrobných informací ve Veřejném rejstříku a sbírce listin, týkající 
se shora uvedené společnosti, je dostupný v podobě přehledné tabulky na internetových stránkách www.justice.cz, 
dále „Veřejný rejstřík“ a dále je potřeba zadat příslušný název subjektu nebo IČ. 
 
Přímý odkaz: https://msp.gov.cz/ 
 
Přímý odkaz na společnost: viz Obchodní rejstřík 
 
Přímý odkaz na úplný výpis ze spolkového rejstříku: viz Úplný výpis 
 
Přímý odkaz na Veřejný rejstřík a Sbírka listin: viz Sbírka listin 
 
Číslo listiny 1:  L 7277/SL1/MSPH 
 
Číslo listiny 14:  L 7277/SL14/MSPH 
 
Číslo listiny 16:  L 7277/SL16/MSPH 
 
Číslo listiny 22:  L 7277/SL22/MSPH 
 
Číslo listiny 27:  L 7277/SL27/MSPH 
 
Číslo listiny 32:  L 7277/SL32/MSPH 
 
 

Si 2161/2025 a Si 2162/2025 - 23.06.2025 

 
Dotaz: „[…] dne 7. 6. 2025 jste podal u Městského soudu v Praze dvě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), ve kterých požadujete poskytnutí informací 
k zápisu společnosti Vysoká škola ekonomie a managementu, a.s., IČO 01801376, a to: 
 

▪ Podání č. 204742/2025 (Si 2161/2025) 
 

1. Na základě, jakého zákona, jaké skutečnosti společnost Vysoká škola ekonomie a managementu, a.s. nabyla 
ve smyslu § 502 násl. NOZ Vysokou školu ekonomie a managementu, o.p.s. IČ 272 66 150? (Vysoká škola 
ekonomie a managementu, o.p.s. je přejmenována na Akademie VŠEM, o.p.s.) Prosím o doložení dokumentace. 
 
2. Na základě tedy čeho byl proveden zápis této skutečnosti do obchodního rejstříku? Když dle zákona 
o.p.s. nemohla žádný závod prodávat, protože o.p.s. žádné závody nevytváří. Prosím o doložení dokumentace. 
 
 
 

https://msp.gov.cz/
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=63839997
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=743949&typ=UPLNY
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=743949
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=19803744&subjektId=743949&spis=329181
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=49236580&subjektId=743949&spis=329181
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=53614153&subjektId=743949&spis=329181
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=66847465&subjektId=743949&spis=329181
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=77374031&subjektId=743949&spis=329181
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=82483439&subjektId=743949&spis=329181


▪ Podání č. 204743/2025 (Si 2162/2025) 
 

Na základě, jakého zákona a jaké skutečnosti je Vysoká škola ekonomie a managementu, a.s. 
nástupnickou organizací Vysoké školy ekonomie a managementu o.p.s., když fakticky nedošlo nástupnictví 
dle zákona č. 125/2008 Sb. Zákon o přeměnách obchodních společností a družstev.? Žádám o doložení tohoto 
nástupnictví. […]“. 
 
Opověď: „[…] K Vaší žádosti předáváme následující informace poskytnuté kanceláří veřejného rejstříku 
právnických a fyzických osob: 
 
„Z rejstříkového spisu shora uvedené společnosti pod sp. zn. B 22040/MSPH bylo dohledáno následující: 
 
Dne 29.11.2016 byl zdejšímu soudu doručený návrh (typ návrh prvozápis), kde mimo jiné byl navrhován k zápisu 
text do ostatních skutečností „Vysoká škola ekonomie a managementu, a.s. je nástupnickou organizací 
Vysoké školy ekonomie a managementu o.p.s. U Vysoké školy ekonomie a managementu o.p.s. byl předložen 
návrh na zápis změny zapsaných údajů do rejstříku obecně prospěšných společností (změna názvu společnosti 
na Akademie VŠEM, o.p.s.) Městskému soudu v Praze dne 25.11.2016 č.: GWJ6-881-U9M9X, ke změně hlavních 
činností dojde v návaznosti na zápis Vysoké školy ekonomie a managementu a.s. do obchodního rejstříku.“ 
 
K tomuto návrhu byl doložen notářský zápis ze dne 11.4.2016 NZ 171/2016, N 173/2016, který je založen ve sbírce 
listin v řádku B 22040/SL7/MSPH a notářský zápis ze dne 18.5.2016 NZ 254/2016 N 256/2016, který je založen 
ve sbírce listin v řádku B 22040/SL1/MSPH. 
 
Dále dne 22. 12. 2016 byl zdejšímu soudu doručený návrh (typ návrhu změna), kde byl navrhován k zápisu 
text do ostatních skutečností „Smlouvou o prodeji závodu ve smyslu § 2175 a násl. NOZ společnost nabyla 
Vysokou školu ekonomie a managementu.“ 
 
K tomuto návrhu byla doložena smlouva o prodeji závodu, která je založena ve sbírce listin v řádku 
B 22040/SL3/MSPH. 
 
Z rejstříkového spisu bylo zjištěno, že zápisy uvedených textů do ostatních skutečností u společnosti Vysoká škola 
ekonomie a managementu, a.s. byly navrhovány k zápisu příslušným návrhem a přidělený referent provedl 
jejich zápis. 
 
Ve veřejném rejstříků právnických a fyzických osob se do Sbírky listin zakládají dokumenty dle zákona 
č. 304/2013 Sb.  
 
Dle § 2180 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., je-li kupující zapsán ve veřejném rejstříku, nabývá vlastnické právo 
k závodu jako celku zveřejněním údaje, že uložil doklad o koupi závodu do sbírky listin podle jiného právního 
předpisu. 
 
K doplnění uvádíme, že Vysoká škola ekonomie a managementu, a.s. nemůže být nástupnickou společnosti 
Vysoké školy ekonomie a managementu o.p.s. dnes pod názvem Akademie VŠEM, o.p.s., IČO: 272 66 150, 
neboť tato obecně prospěšná společnost je stále zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností.“ […]“. 
 
 

Si 2224/2025 - 25.06.2025 

 
Dotaz: „[…] dne 11. 6. 2025 jste podal u Městského soudu v Praze žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), ve které požadujete poskytnutí následujících 
informací: 
 
1. Kolik občanskoprávních řízení týkajících se svěřenských fondů, ve kterých byl aktivně nebo pasivně legitimován 
svěřenský správce, projednával Váš soud v letech 2014 až 2024 včetně? 
 
2. Kolik z těchto občanskoprávních řízení týkajících se svěřenských fondů v letech 2014 až 2024 včetně skončilo 
rozhodnutím ve věci samé? […]“. 
 
Odpověď: „[…] K Vaší žádosti sdělujeme, že informační systém Městského soudu v Praze (ISVKS) není primárně 
určen k vyhledávání informací, kterých se v žádosti domáháte. Statistiku věcí podle Vámi sledované problematiky 
nevedeme, nelze tak ani jednoduchým způsobem dohledat rozhodnutí z požadovaných řízení. Povinný subjekt 
pro případné vyhledávání potřebuje zadat konkrétní údaje, v ideálním případě spisové značky, nejsou-li žadateli 
známy, jsme odkázání na, ne vždy spolehlivé, fulltextové vyhledávání. 
 
Ve snaze vyjít Vám maximálně vstříc jsme se pokusili o fulltextové vyhledávání. Informační systém ISVKS 
Městského soudu v Praze přes všechny možnosti za období od roku 2014 do 2024 dohledal jedno řízení, 



které by mohlo odpovídat Vámi sledované problematice. Pro Vaši informaci uvádíme, že jsme do fulltextového 
vyhledávání zadali slova „pasivně legitimován svěřenský správce“, „aktivně legitimován svěřenský správce“, 
„svěřenský správce“. Přílohou Vám posíláme rozhodnutí Městského soudu v Praze pod sp. zn. 56 Cm 14/2021. 
[…]“. 
 
 

Si 2228/2025 - 25.06.2025 

 
Dotaz: „[…] dne 11. 6. 2025 jste podal u Městského soudu v Praze žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ve které požadujete poskytnutí meritorního rozhodnutí 
ve věci vedené u zdejšího soudu pod sp. zn. 208 Icm 1527/2022. […]“. 
 
Odpověď: „[…]  
 
K Vaší žádosti uvádíme, že přehledy událostí, které nastaly v průběhu konkrétních soudních řízení a všech veřejně 
dostupných dokumentů (informace pro veřejnost), jsou dostupné na internetových stránkách www.justice.cz, 
dále „Insolvenční rejstřík“, dále je potřeba zadat příslušný název subjektu nebo IČ nebo „Přejít na podrobné 
vyhledávání“, dále zadat příslušnou spisovou značku ICM – incidenčního řízení, tj. 208 Icm 1527/2022, dále přejít 
na „Detail“ a v záložce „Oddíl C – incidenční spory“ vyhledávat uveřejněné dokumenty (tj. meritorní rozhodnutí 
v uvedené věci na řádku C1-36, uveřejněné dne 13. 5. 2025). 
 
Současně připojujeme odkaz na internetové stránky insolvenčního rejstříku: 
https://isir.justice.cz/isir/ 
 
Přímý odkaz na sp. zn. 208 ICm 1527/2022: 
https://isir.justice.cz/isir/ueu/evidence_upadcu_detail.do?id=BD502DFDCCE02256E05333F21FACE4E5  […]“. 
 
 

Si 2237/2025 – 25.06.2025 

 
Dotaz: „[…] dne 12. 6. 2025 jste podala u Městského soudu v Praze žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), ve které požadujete poskytnutí následujících 
informací: 
 
1. Dopisy či jiná stanoviska nebo vyjádření ohledně problematiky pachových stop (kriminalistická odorologie, 
metoda pachové identifikace), které MS zasílal svým soudcům či přísedícím od roku 2010 včetně (poprosím o kopie 
všech listin). 
2. Přehled seminářů či jiných vzdělávacích akcí týkajících se pachových stop, kterých se účastnili daní soudci 
či přísedící od roku 2010 včetně. 
3. Kdo jmenovitě se daných akcí účastnil ze strany soudců či přísedících a kdo přednášky či semináře vedl? 
4. Přehled literatury, kterou MS doporučil soudcům či přísedícím k doplnění přehledu o pachových stopách od roku 
2010 včetně. 
5. Dopisy či jiná stanoviska nebo vyjádření ohledně problematiky pachových stop (kriminalistická odorologie, 
metoda pachové identifikace), které byly doručeny MS od nadřízených orgánů či jiných institucí od roku 2010 
včetně (poprosím o kopie všech listin). […]“. 
 
Odpověď: „[…] K bodům 2 a 3  
 
V souvislosti s vyřízením Vaší žádosti předesíláme, že Městský soud v Praze neorganizuje a ani nevede evidenci 
účasti soudců na vzdělávacích akcích, nelze tak poskytnout poptávané informace.  
 
Vzdělávání soudů, státních zástupců a dalších osob působících v justice připravuje a organizačně zabezpečuje 
Justiční akademie (JAK) - blíže viz internetový odkaz: https://www.jacz.cz/o-nas 
 
V obecnosti je důležité připomenout, že soudci si soustavně prohlubují a rozvíjí své odborné i další znalosti účastí 
na vzdělávacích akcích pořádaných JAK i mimo ně (zejména samostudiem apod.). 
 
K bodům 1, 4, a 5  
 
Povinný subjekt konstatuje, že podle článku 82 odst. 1 ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústavy České republiky 
(dále jen „Ústava“) platí, že soudci jsou při výkonu své funkce nezávislí. Jejich nestrannost nesmí nikdo ohrožovat. 
Dále podle č. 95 odst. 1 Ústavy platí, že soudce je při rozhodování vázán zákonem a mezinárodní smlouvou, 
která je součástí právního řádu. Komentářová literatura k věci uvádí že „[n]ezávislostí se rozumí nezávislost osobní 
i funkční, při rozhodování není soudce nikomu podřízen, jeho rozhodování nelze řídit žádnými normativními 
či individuálními pokyny, při rozhodování se má řídit jen výše uvedenými právními dokumenty.“ (srov. SLÁDEČEK, 

https://isir.justice.cz/isir/
https://isir.justice.cz/isir/ueu/evidence_upadcu_detail.do?id=BD502DFDCCE02256E05333F21FACE4E5
https://www.jacz.cz/o-nas


Vladimír. Čl. 82 [Soudcovská nezávislost, neslučitelnost funkcí]. In: SLÁDEČEK, Vladimír, MIKULE, Vladimír, 
SUCHÁNEK, Radovan, SYLLOVÁ, Jindřiška. Ústava České republiky. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016, s. 865.) 
 
Z výše uvedeného tedy vyplývá, že není a nemůže být žádných dopisů, jiných stanovisek nebo vyjádření ohledně 
problematiky pachových stop (kriminalistická odorologie, metoda pachové identifikace), stejně tak nemůže být 
určován okruh literatury, ze které se mají soudci vzdělávat, nebo které by zdejší soud zasílal svým soudcům 
či přísedícím. Nelze tak těmito materiály či vyjádřeními do nezávislosti soudce zasahovat. 
 
Výjimkou je tzv. závazný právní názor vyslovený soudem rozhodujícím o opravném prostředku, který zavazuje 
konkrétního soudce v konkrétní právní věci a může přispět k formování soudní judikatury. S touto se lze 
seznamovat ve webových databázích vrcholných soudů, zejména Nejvyššího soudu nebo Ústavního soudu. […]“. 
 
 

Si 2282/2025 – 26.06.2025 

 
Dotaz: „[…]  1) Kolikrát byla Vaším soudem v období od 1. 6. 2022 do 31. 5. 2025 aplikována následující ustanovení 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník (dále jen "TZ") a zákona č. 141/1961 Sb. zákona o trestním řízení soudním 
(dále jen "TŘ"):  
 
- § 33 TZ;  
- § 197 TZ;  
- § 242 TZ;  
- § 248a TZ;  
- § 312b TZ;  
- § 362 TZ;  
- § 20 odst. 3 TZ;  
- § 21 odst. 3 TZ;  
- § 24 odst. 3 TZ;  
- § 46 TZ;  
- § 48 TZ;  
- § 307 TŘ;  
- § 309 TŘ;  
- § 172 odst. 1 písm. f) TŘ;  
- § 172 odst. 2 písm. c) TŘ;  
- § 188 odst. 1 písm. c) TŘ;  
- § 226 písm. e) TŘ?  
 
2) V jakém počtu a jakých trestných činů se týkala řízení podle výše zmíněných ustanovení? (*Příklad odpovědi: 
"V celkových 6 řízeních o zániku trestní odpovědnosti podle § 33 TZ se jednalo 3x o § **150 TZ; 2x o **§ 195; 
a 1x **§ 293") * […]“. 
 
Odpověď: „[…] V souvislosti s vyřízení Vaší žádosti dovolte krátké upřesňující sdělení. Městský soud v Praze 
statisticky sleduje pouze vybraná řízení vedená podle trestního zákoníku v informačním systému CSLAV 
(a to v řízeních vedených podle § 20 odst. 3, podle § 21 odst. 3 a podle § 24 odst. 3 Vaši žádosti poptávaná), 
naopak statisticky nesleduje řízení, ve kterých bylo rozhodováno podle trestního řádu.  
 
Městský soud v Praze dále vede údaje (včetně soudních spisů a dokumentů v nich obsažených), v informačním 
systému pro krajské a vrchní soudy (IS VKS). Do tohoto informačního systému jsou zaznamenávány všechny 
povinné údaje stanovené zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, dále vyhláškou 
Ministerstva vnitra č. 259/2012, o podrobnostech výkonu spisové služby a rovněž Instrukcí Ministerstva 
spravedlnosti č. j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, 
v platném znění. Rozsah povinných údajů je dán i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, 
které slouží nejen pro potřeby soudu, ale také pro informování veřejnosti. Informační systém zdejšího soudu 
(IS VKS) není tedy primárně určen k vyhledávání informací, kterých se v žádosti domáháte.  
 
K části Vaší žádosti týkající se řízení vedených podle trestního zákoníku uvádíme následující:  
 
Vyhledávali jsme v informačním systému CSLAV (statistické listy) Městského soudu v Praze, a za sledované období 
od 1. 6. 2022 do 31. 5. 2025 informační systém nedohledal žádnou spisovou značku řízení, ve kterých by bylo 
rozhodováno podle § 20 odst. 3, podle § 21 odst. 3 a podle § 24 odst. 3 zák. č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku.  
 
Současně sdělujeme, že informační systém CSLAV zdejšího soudu statisticky nesleduje řízení podle §§ 33, 197, 
242, 248a, 312b, 362, 46, 48 trestního zákoníku.  
 



Nad rámec Vaší žádosti lze doplnit, že přehledy agend, přehledy statistických listů, výkazy soudů a statistické 
ročenky, z nichž lze získat mnoho informací k Vámi sledované problematice, jsou veřejně dostupné 
na internetových stránkách www.justice.cz, dále E – SLUŽBY A INFOSERVIS, dále E – JUSTICE, dále infoData 
a dále je potřeba v levém menu přejít na třetí nabídku, tedy „Výkazy soudů a státních zastupitelství“.  
 
V následující obrazovce je nejprve nutné v první položce „Výkaz“ zvolit příslušný výkaz. Dále je třeba zvolit 
„období od“ a „období do“, tj. např. za rok 2021 zvolíte období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. Po zatržení položky 
“jen přes celé období“, dále „vyhledat“ se sestaví konkrétní výkaz.  
 
Pro vyhledání konkrétního soudu je třeba dále v položce „Organizace“, vybrat z číselníku požadovaný soud. 

Po vyplnění všech položek systém sestaví výkaz a zobrazí jej v dokumentu  (vpravo). Takový postup je třeba 
provést pro každý výkaz a pro každý rok samostatně. Sestavení sumárního výkazu za všechny rejstříky aplikace 
neumožňuje.  
 
Přímý odkaz: http://cslav.justice.cz/InfoData/uvod.html 
 
K části Vaší žádosti týkající se řízení vedených podle trestního řádu uvádíme následující:  
 
Ve snaze vyjít Vám maximálně vstříc jsme se pokusili o fulltextové vyhledávání. Informační systém IS VKS 
Městského soudu v Praze přes všechny možnosti nedohledal fulltextovým vyhledáváním žádné řízení, podle Vámi 
zadaných §§ trestního řádu ani podle zadaných §§ trestního zákoníku (která nejsou v CSLAV statisticky sledována). 
Pro vyhledávání v informačním systému ISVKS Městského soudu v Praze je nezbytné zadat konkrétní údaje, 
v ideálním případě spisové značky. Nejsou-li žadateli známy, pak jméno, příjmení, pokud to není známo, 
jsme odkázání na, ne vždy spolehlivé, fulltextové vyhledávání. […]“. 
 
 

Si 2381/2025 – 26.06.2025 

 
Dotaz: „[…] dne 22. 6. 2025 jste podal u Městského soudu v Praze žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), ve které požadujete poskytnutí aktuálních 
životopisů předsedkyně a místopředsedů soudu Městského soudu v Praze. […]“. 
 
Odpověď: „[…] Vámi požadované dokumenty jsou veřejně přístupné na internetových stránkách Městského soudu 
v Praze, www.justice.cz, dále Soudy, dále Přehled soudů, dále Praha - Městský soud, dále Základní informace, 
dále Interní protikorupční program Městského soudu v Praze, a dále Profesní životopisy funkcionářů a klíčových 
zaměstnanců Městského soudu v Praze. 
 
Přímý odkaz: 
Základní informace - Městský soud v Praze - Portál justice 
 
Přímý odkaz – životopisy: 
https://msp.gov.cz/documents/14569/627737/zivotopisy_8_2023.pdf/be1ed28d-f637-4e1b-aabc-25a11e2a6b80 […]“. 
 
 
 

 

http://cslav.justice.cz/InfoData/uvod.html
https://msp.gov.cz/en/web/mestsky-soud-v-praze/zakladni-informace/-/clanek/zakladni-informace
https://msp.gov.cz/documents/14569/627737/zivotopisy_8_2023.pdf/be1ed28d-f637-4e1b-aabc-25a11e2a6b80

